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Przez pierwszych 19 dni listopada na całym świecie organizacje i instytucje pracujące z
dziećmi,  młodzieżą,  rodzinami  mówią  o  szacunku,  bezpieczeństwie,  wolności  i  prowadzą
szereg  działań,  których  celem  jest  edukowanie  i  profilaktyka  w  zakresie  zapobiegania
przemocy  i  krzywdzeniu  dzieci  i  młodzieży.

Celem  nadrzędnym  kampanii  jest  uwrażliwienie,  edukowanie,  przeciwdziałanie  w
zakresie przeciwdziałania różnym formom krzywdzenia i  przemocy wobec dzieci        i
młodzieży.

Kampania  ma  edukować,  mobilizować  i  zachęcać  do  działania  na  rzecz  zapobiegania
przemocy  i  przyczyniać  się  do  solidarności  i  aktywności  na  rzecz  zrealizowania
ogólnoświatowego celu jakim jest minimalizowanie, przeciwdziałanie i zakończenie przemocy.

Kolorem kampanii  jest  pomarańczowy, który ma ostrzegać przed niebezpieczeństwem  i
zagrożeniem, zatem działa profilaktycznie.

Także w Suwałkach od 2019 roku organizowane są działania mające na celu zwrócenie
uwagi na przemoc oraz krzywdzenie dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałanie tym zjawiskom.

Koordynatorami V edycji suwalskiej kampanii „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu 
dzieci i młodzieży” w Suwałkach są:

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  w Suwałkach           
Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach
przy współpracy koalicjantów: Komenda Miejska Policji w Suwałkach, Sąd Rejonowy w
Suwałkach,  Areszt Śledczy w Suwałkach.

Suwalska V edycja kampanii trwała od 1 listopada do 19 listopada 2024 roku.

Współorganizatorzy, w ramach realizacji założeń kampanii, zrealizowali różnorodne działania
adresowane do wszystkich zainteresowanych w mieście Suwałki w tym do zainteresowanych
uczniów, nauczycieli z przedszkoli, szkół  i placówek oraz rodziców uczniów.

Na  zakończenie  V  edycji  suwalskiej  kampanii  „19  dni  przeciwko  przemocy  i
krzywdzeniu  dzieci  i  młodzieży”  w  dniu  20  listopada  2024  r.,  odbyła  się  konferencja
podsumowująca działania 19 dni, na której zostanie wygłoszony wykład „„Bezpieczeństwo
dzieci i młodzieży w kontekście uzależnień i innych zagrożeń cywilizacyjnych,  a
potencjalnego  zagrożenia  bycia  ofiarą  handlu  ludźmi”  (cele  -  zadania  oświaty,
specjalistów  szkolnych,  poszczególnych  służb  w  profilaktyce,  zwalczaniu  i  zapobieganiu
handlowi  ludźmi,  uprawnienia  ofiar  handlu  ludźmi,  oraz  praktyki  pracy  z  ofiarami  handlu
ludźmi  różnych  form  wykorzystania)

 (wykładowca:  Irena  Dawid  –  Olczyk  (Prezes  Fundacji  Przeciwko  Handlowi  Ludźmi  i
Niewolnictwu „La Strada )



Opracowały:

Alicja Romanowska, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach,                

 Hanna Zienkiewicz, Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach
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